
QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
a emissão da Nota de Empenho.  
Objeto: Aquisição de Ferramentas e Materiais para manutenção 
Predial.
Tipo: Menor Valor Por Lote.
Empresa(s) Vencedora(s):
. Davop Com. de Ferragens e Mat. de Construção Ltda-EPP. – 
Lote 03 – Valor: R$244,51 e Lote 12 – Valor:R$3.704,00;
. J. C. A. de Lima Componentes Eletrônicos-EPP – Lote 07 – 
Valor: R$1.238,21 e Lote 08 – Valor: R$1.665,92;
. J. Bill Com. De Mat. Elétricos e Hidráulicos Ltda. – Lote 11 – 
Valor: R$3.596,80 
. Valor Global da Licitação: R$10.449,44. 
Belém, 06 de julho de 2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Diretor Adm. e Financeiro da Casa Civil

PORTARIA Nº 1.313/2010 – SCCG, DE 29 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128295
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso das 
atribuições que lhe forem delegadas pela Portaria nº 914/2008 – 
CCG, de 24 de abril de 2008 e,
 CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso VI do decreto 
Estadual nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
I – Designar como pregoeiro pelos trabalhos advindos de 
Licitação na modalidade Pregão (Presencial e Eletrônico) da 
Casa Civil, o servidor EDUARDO DE MORAIS CORRÊA, assessor, 
matrícula funcional nº 57197392, e para membros da equipe 
de apoio os servidores OLIVAR PONTES DE FIGUEIREDO, 
assessor, matrícula funcional nº 6016766/1, MAGNÓLIA SANTOS 
BARRETO, assessor, matrícula funcional nº 80845360/4, CARLOS 
FERREIRA DANTAS, agente administrativo, matrícula funcional 
nº 26056/1, ROSANGELA DO SOCORRO FERREIRA CARDOSO, 
agente administrativo, matrícula funcional nº183598/1.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e sua 
vigência será de 12 (doze) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Subchefia da Casa Civil da Governadoria, 29 de junho de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.314/2010 – SCCG, DE 29 DE 
JUNHO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128299
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso das 
atribuições que lhe forem delegadas pela Portaria nº 914/2008 – 
CCG, de 24 de abril de 2008 e,
 CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso VI do decreto 
Estadual nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
I – Designar como pregoeira pelos trabalhos advindos de Licitação 
na modalidade Pregão (Presencial e Eletrônico) da Casa Civil, a 
servidora MAGNÓLIA SANTOS BARRETO, assessora, matrícula 
funcional nº 80845360/4, e para membros da equipe de apoio 
os servidores OLIVAR PONTES DE FIGUEIREDO, assessor, 
matrícula funcional nº 6016766/1, EDUARDO DE MORAIS 
CORRÊA, assessor, matrícula funcional nº 57197392, CARLOS 
FERREIRA DANTAS, agente administrativo, matrícula funcional 
nº 26056/1, ROSANGELA DO SOCORRO FERREIRA CARDOSO, 
agente administrativo, matrícula funcional nº183598/1.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e sua 
vigência será de 12 (doze) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Subchefia da Casa Civil da Governadoria, 29 de junho de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128706

CONTRATO: 16/2010
Objeto: Serviço de Buffet (Almoço, Jantar, Cafe da Manhã, Coffe 
Break e Coquetel)
Valor Total: 229.990,00
Data Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/06/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120060780000    339039         0101000000          Estadual
Contratado: Reobote Hotel e Restaurante Ltda.
Endereço: Av Pio XII, 26

CEP. 76630-000 - Itaberaí/GOComplemento: Rua Nicanor de 
Farias esq. c/ Pça. Balbuíno da Silva Caldas, Qd. 26 - Lote 01
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128717

CONTRATO: 17/2010
Objeto: Serviço de Buffet (lanches)
Valor Total: 9.000,00
Data Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/06/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120060780000    339039      0101000000           Estadual
Contratado: PROAM - Produtos e Serviços da Amazonia Ltda.-EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PA 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIA N° 353/10 - CMG, 07 DE JULHO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE
MAT. FUNCIONAL: 5420474/1
VALOR: R$ 1.200,00 (Hum Mil Duzentos Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 500,00
33.90.39 R$ 700,00
TOTAL R$ 1.200,00
Período de Aplicação: 15 (quinze) dias.
Prestação de Contas: 05 (cinco) dias após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07  
de julho  de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128833

PORTARIA: 352
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50193461/HUMBERTO DIAS DA SILVA (SGT PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/07/2010 a 10/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128722

PORTARIA Nº371/2010-PGE.G; DE 29 DE 
JUNHO DE 2010.

RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo Aquisitivo Gozo

Agnaldo Souza dos 
Santos Aux. de Serv.Gerais 2008/2009 12.08 a 

10.09.10

Artêmio Marcos 
Damasceno Ferreira Procurador do Estado 2009/2010 03.08 a 

01.09.10

Cíntia Helena Castro 
Malcher Aux. de Procuradoria 2008/2009 02.08 a 

31.08.10

Cláudio Monteiro 
Gonçalves Procurador do Estado 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Diogo de Azevedo 
Trindade Procurador do Estado 2008/2009 02.08 a 

31.08.10

Edicleia Diniz de 
Souza Amorim Técnico 2009/2010 30.08 a 

28.09.10

Jean Carlos Pinheiro 
Reis Téc. de Procuradoria 2009/2010 09.08 a 

08.09.10

Jefferson Rosa Coelho Tec. de Procuradoria 2009/2010 16.08 a 
14.09.10

João Brito Barata Aux. de Serv. Gerais 2009/2010 31.08 a 
29.09.10

José Henrique Mouta 
Araújo Procurador do Estado 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Justino Dias do 
Carmo Vigilante 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Kaldy Ney Pinto 
Barbosa Motorista 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Margarida Maria R. F. 
de Carvalho Procurador do Estado 2008/2009 02.08 a 

31.08.10

Maria Cecilia 
Catanhede Bezerra Técnico 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Maria Emília da 
Silveira Chagas Téc. de Nível Superior 2009/2010 03.08 a 

01.09.10

Paula Pinheiro 
Trindade Procurador do Estado 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Ricardo da Silva 
Chaves Agente Administrativo 2008/2009 16.08 a 

14.09.10

Rosana Nascimento 
Montero Valdez Ass. de Procuradoria 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Rubens Ferreira 
Caxias Junior Ass. de Procuradoria 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Thais Façanha Ramos Téc. de Procuradoria 2009/2010 05.08 a 
03.09.10

Valentim de Matos 
Pantoja Filho Aux. de Administração 2009/2010 02.08 a 

31.08.10

Vera Lúcia de Souza 
Estácio Aux. de Administração 2009/2010 03.08 a 

01.09.10

IBRAIM JOSÉ DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 372/10-PGE.G; DE 30 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
CONCEDER ou ALTERAR, Adicional por Tempo de Serviço, de 
acordo com o art. 131§1º, da Lei 5.810/94, aos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Ident. 
Funcional

Data Percentual

Anderson Michel Silva Ribeiro 55589776/1 19.07.10 5%

Augusto César da Costa Moutinho 55589774/1 07.07.10 5%

Crismea Maria de Souza Mendes 5014140/2 01.07.10 40%

Danilo Conde Modesto 55589770/1 07.07.10 5%

Fernanda Jorge Sequeira 55589643/1 07.07.10 5%

Mario Rubens Silva Rodrigues 3083098/1 02.07.10 55%

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 374/10-PGE.G; DE 05 DE JULHO DE 2010. 

RESOLVE: 
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias de licença para tratamento 
de saúde a servidora Maria Emilia da Silveira Chagas, identidade 
funcional nº 3083420/1, ocupante do cargo de Técnico de Nível 
Superior, no período de 04.06 a 02.08.2010, de acordo com o 
Laudo Médico nº 98004A/1 da SEAD.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 377/10-PGE.G; DE 05 DE JULHO DE 2010.
RESOLVE: 
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença prêmio ao servidor 
Rodrigo Fonseca Salvador, ocupante do cargo de Técnico de 
Procuradoria-Administrador, identidade funcional nº54188284/2, 
referente a 1ª parcela do triênio de 2007/2010, no período de 
05.07 a 03.08.2010. 
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 379/10-PGE.G; DE 05 DE JULHO DE 2010.

RESOLVE:
TRANSFERIR para 27.12 a 08.01.2011 o residual de férias 
da servidora, Maria Elisa Brito Lopes, identidade funcional 
nº54196201/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado, 
referente ao aquisitivo 2008/2009, interrompida por meio da 
portaria 611/09-PGE.G de 05.11.2009.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado


